
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 10. 10. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

10211
ZŠ Gagarinova - rekonstrukce střechy, org. 

16103
3113 Základní školy 6121 Stavby -1 649 000,00

Snížení finančních prostředků, akce se nebude v letošním roce 

realizovat.
RZ/22/0113

10210 ZOO  - inženýrské sítě, org. 14949 3741 Ochrana druhů a stanovišť 6121 Stavby 2 000 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu vyšší prostavěnosti v 

letošním roce, než uvažoval plán investic.
RZ/22/0113

1069 znalecké posudky 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 194 000,00

Navýšení finančních prostředků pro inženýrskou činnost pro 

parkovací plochu u hřbitova a technickou pomoc při aktualizaci 

rozpočtu.

RZ/22/0113

9961

ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova", org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -900 000,00 5 91628 192
Snížení finančních prostředků došlé dotace v rámci akce 

Tramvajová trať dle aktuální situace stavby.
RZ/22/0113

6044 úhrady sankcí jiným rozpočtům 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 61 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu přestupku dle 

rozhodnutí č. 228/2022.
RZ/22/0113

10196
Radnice - předláždění nádvoří radnice - 

havarijní stav
6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -181 500,00

Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za nižší 

částku než předpokládal plán.
RZ/22/0113

8381 Odpadové centrum Olomouc, org. 15672 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
6121 Stavby 181 500,00 185 Navýšení finanční položky na technický dozor stavby  a  BOZP. RZ/22/0113

9421 Droždín - okružní křižovatka, org. 16018 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby -1 106 000,00

Snížení finančních prostředků, akce nebude v letošním roce 

realizována.
RZ/22/0113

-1 400 000,00

-

2150 Územní plán Olomouc, org. 4585 3635 Územní plánování 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-2 999 300,00

Snížení finančních prostředků na akci: Oprava komunikace 

Hejčín, Olomouc (2 650 000 Kč) a Oprava vozovky ul. U 

Stadionu (349 300 Kč).

RZ/22/0113

1161 org. 801  pohoštění 2251 Letiště 5175 Pohoštění -25 000,00
Přesun finančních prostředků na opravy pojezdových drah na 

Letišti Olomouc v Neředíně.
RZ/22/0113

1159 org. 801  PHM 2251 Letiště 5156 Pohonné hmoty a maziva -50 000,00
Přesun finančních prostředků na opravy pojezdových drah na 

Letišti Olomouc v Neředíně.
RZ/22/0113

1160 org. 801  nákup služeb 2251 Letiště 5169 Nákup ostatních služeb -192 000,00
Přesun finančních prostředků na opravy pojezdových drah na 

Letišti Olomouc v Neředíně.
RZ/22/0113

1158 org. 801  nákup mat. 2251 Letiště 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -5 000,00
Přesun finančních prostředků na opravy pojezdových drah na 

Letišti Olomouc v Neředíně.
RZ/22/0113

1156 org. 800  opravy - letiště Neředín 2251 Letiště 5171 Opravy a udržování 450 000,00
Navýšení finančních prostředků na opravy pojezdových drah na 

Letišti Olomouc v Neředíně.
RZ/22/0113

1148 org. 800  nákup mat. 2251 Letiště 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00
Navýšení finančních prostředků na nákup materiálu na údržbu 

Letiště Olomouc v Neředíně
RZ/22/0113

1874 org. 2674 dopr. obsl. ostatní 2295

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami - 

smíšená

5213
Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelům - právnickým osobám
-79 602,00

Přesun finančních prostředků na akci: Autobusová zastávka 

Envelopa, směr Tržnice.
RZ/22/0113

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1872 org. 2672 dopr. obsl. ostatní 2292
Dopravní obslužnost 

veřejnými službami - linková
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
-110 000,00

Přesun finančních prostředků na realizaci přechodného 

dopravního značení na opravy komunikací ul. U Stadionu ( 45 

000 Kč), doplnění dopravního značení na ul. Zikova ( 15 000 Kč) 

a úprava dopravního značení na zjednosměrnění ul. kpt. 

Nálepky a ul. Komenského (45 000 Kč).

RZ/22/0113

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
5171 Opravy a udržování 690 000,00

Navýšení finančních prostředků na opravy - akce: Autobusová 

zastávka Karafiátova, směr z centra (220 000 Kč), Autobusová 

zastávka ul. Stratilova, směr Farmak (240 000 Kč) a Autobusová 

zastávka ul. Stratilova, směr město (230 000 Kč).

RZ/22/0113

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 2 999 300,00

Navýšení finančních prostředků na akci: Oprava komunikace 

Hejčín, Olomouc (2 650 000 Kč) a Oprava vozovky ul. U 

Stadionu (349 300 Kč).

RZ/22/0113

1162 opravy 3631 Veřejné osvětlení 5171 Opravy a udržování 20 759,00

Navýšení finančních prostředků na opravy veřejného osvětlení - 

méněpráce z akce: Nasvětlení přechodu pro pěší Olomouc, ul. 

Remešova.

RZ/22/0113

10525
Nasvětlení přechodu pro pěší Olomouc, 

Remešova, org. 16149
3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby -20 759,00

Přesun finančních prostředků na opravy veřejného osvětlení - 

méněpráce z akce: nasvětlení přechodu pro pěší Olomouc, ul. 

Remešova.

RZ/22/0113

1142 nákup služeb 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci přechodného 

dopravního značení na opravy komunikací ul. U Stadionu ( 45 

000 Kč), doplnění dopravního značení na ul. Zikova ( 15 000 Kč) 

a úprava dopravního značení na zjednosměrnění ul. kpt. 

Nálepky a ul. Komenského (45 000 Kč).

RZ/22/0113

2301 KIDSOK dopr. obslužnost DPMO, a.s. 2295

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami - 

smíšená

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
-898 000,00

Přesun finančních prostředků na opravy - akce: Autobusová 

zastávka Karafiátova, směr z centra (220 000 Kč), Autobusová 

zastávka ul. Stratilova, směr Farmak (240 000 Kč) a Autobusová 

zastávka ul. Stratilova, směr město (230 000 Kč), oprava 

pojezdových drah na Letišti Olomouc v Neředíně (178 000 Kč) a 

materiál na údržbu letiště (30 000 Kč).

RZ/22/0113

10348
Autobusová zastávka Envelopa, směr tržnice, 

org. 16129
2221

Provoz veřejné silniční 

dopravy
6121 Stavby 79 602,00 207

Navýšení finančních prostředků na akci: Autobusová zastávka 

Envelopa, směr Tržnice.
RZ/22/0113

0,00

-

1504 zastupitelstvo-st. osob. výdaje 6112 Zastupitelstva obcí 5021 Ostatní osobní výdaje -1 570 000,00 Přesun finančních prostředků na položku odchodné. RZ/22/0113

9188 zastupitelstvo-odchodné 6112 Zastupitelstva obcí 5026 Odchodné 1 570 000,00 Navýšení finančních prostředků na položku odchodné. RZ/22/0113

6958
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi Sokolská 

zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
58 887,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k 

dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

6957
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi Sokolská 

soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

162 266,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků  k 

dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

6955
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi Sokolská 

platy 
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

654 298,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků k 

dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7426
ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi Sokolská - 

úraz. poj.
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 749,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků  k 

dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4783 ÚZ 13305 Azylový dům zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
74 557,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4784 ÚZ 13305 Azylový dům úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

3 479,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4782 ÚZ 13305 Azylový dům soc. zab. 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

205 448,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových 

nákladů pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4781 ÚZ 13305 Azylový dům platy 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

828 416,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - navýšení finančních prostředků odboru kancelář 

tajemníka k dokrytí mzdových nákladů pracovníků příslušné 

sociální služby.

RZ/22/0113

10066

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
29 309,70 5 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10065

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

80 769,55 5 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10063

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady náhrada v době nemoci

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky v době 

nemoci nebo karantény
8 200,80 5 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10059

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady mzdy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

306 762,45 5 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10060

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady DPĆ a DPP

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 43 902,50 5 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10111

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady zdrav. poj. 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
3 718,75 5 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10109

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

10 249,30 5 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10107

ÚZ 1045 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

41 325,30 5 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10067

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
3 448,20 1 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10064

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady soc. poj

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

9 502,30 1 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

10058

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

36 089,70 1 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10062

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady náhrada v době nemoci

6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky v době 

nemoci nebo karantény
964,80 1 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10061

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- přímé náklady DPČ a DPP

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 5 165,00 1 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10110

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady zdrav. poj.

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
437,50 1 13013 193

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10108

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

1 205,80 1 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

10106

ÚZ 1041 13013 MPSV ČR  na OP 

Zaměstnanost  "Olomouc plánuje budoucnost II 

- nepřímé náklady platy

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

4 861,80 1 13013 193
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

200 000,00 Navýšení finančních prostředků na položku zákonné pojištění. RZ/22/0113

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
1 942,85

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

5 354,05
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

-1 479 524,25

Přesun finančních prostředků na položku ostatní osobní 

výdaje.Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.

RZ/22/0113

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 1 502 582,50

Navýšení finančních prostředků na položku ostatní osobní 

výdaje a na ochodné.Navýšení finančních prostředků (vlastní 

zdroje) z ODP k financování mezd projektu Olomouc plánuje 

budoucnost II.

RZ/22/0113

4787
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Holečkova zdrav. poj.
6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění
59 678,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků 

odboru kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů 

pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4788
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Holečkova úraz. poj.
6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

2 785,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků 

odboru kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů 

pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4786
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Holečkova soc. zab.
6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

164 447,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků 

odboru kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů 

pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4785
org. 242 ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi 

Holečkova platy
6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

663 090,00 13305

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - dotace MPSV na 

provoz sociálních služeb - navýšení finančních prostředků 

odboru kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů 

pracovníků příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1528 odstupné 6171 Činnost místní správy 5024 Odstupné -200 000,00 Přesun finančních prostředků na položku zákonné pojištění. RZ/22/0113

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5424
Náhrady mezd a příspěvky v době 

nemoci nebo karantény
482,40

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) z ODP k 

financování mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

3 496 851,00

-

6387
ZŠ a MŠ Řezníčkova - rekonstrukce 

klimatizace v prostorách ŠJ
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
168 190,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Řezníčkova na 

zajištění úhrady výdajů spojených s rekonstrukcí klimatizace ve 

školní jídelně ZŠ.

RZ/22/0113

6205
ZŠ a MŠ Demlova (ZŠ Petřkova) - pořízení 

klimatizace pro MŠ Petřkova
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
181 272,00

Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ a MŠ Demlova na 

zajištění úhrady výdajů spojených s pořízením klimatizace do 

MŠ Petřkova.

RZ/22/0113

8502

PPK - projekt Školní hřiště pro veřejnost - 

zajištění kamerami (Program prevence 

kriminality)

3113 Základní školy 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -114 164,00

Přesun finančních prostředků odboru školství určených na 

prevenci kriminality  ke krytí výdajů rozpočtově nekrytých v MŠ 

Wolkerova.

RZ/22/0113

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 470 823,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění výdajů 

rozpočtově nekrytých v PO - školách, které jsou předmětem  

rozpočtových změn.

RZ/22/0113

1384
org. 1380 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Dvorského 

(Sv. Kopeček)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
144 352,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Dvorského na 

zajištění finančního krytí výdajů za pořízení projektorů a 

vybavení souvisejícího s provozem interaktivncíh tabulí při 

výuce.

RZ/22/0113

1382 org. 1360 neinv. přísp. FZŠ Hálkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
100 000,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Hálkova na zajištění 

finančního krytí výdajů za úpravy a dovybavení technicky 

nevyhovující počítačové sítě.

RZ/22/0113

1379
org. 1330 neinv. přísp. FZŠ a MŠ Rožňavská 

(Dr. Milady Horákové)
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
30 000,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na 

zajištění finančního krytí výdajů za pořízení mrazící truhly (18 

000 Kč) a nerezové várnice (12 000 Kč) do školní jídelny ZŠ.

RZ/22/0113

1378 org. 1320 neinv. přísp. FZŠ Tererovo nám. 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
179 900,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Tererovo nám. na 

zajištění finančního krytí výdajů za pořízení židlí a stolů do 

výdejny stravy ZŠ Helsinská.

RZ/22/0113

1371 org. 1220 neinv. přísp. ZŠ Stupkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
150 000,00

Zvýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Stupkova na zajištění 

finančního krytí materiálových výdajů souvisejících s větším 

počtem žáků a zajištěním výuky (drobné učební pomůcky, 

učebnice, pracovní listy a sešity, obrazy mapy apod.).

RZ/22/0113

6078 MŠ Wolkerova - pořízení kamerového systému 3111 Mateřské školy 6351
Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
114 164,00

Poskytnutí investičního příspěvku  MŠ Wolkerova na zajištění 

úhrady výdajů spojených s pořízením kamerového systému  pro 

zajištění bezpečnosti v areálu a vnitřních prostorách MŠ 

Wolkerova.

RZ/22/0113

9795

MŠ kpt. Nálepky (MŠ Na Bystřičce) - pořízení 

klimatizace pro MŠ kpt. Nálepky a MŠ Na 

Bystřičce

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
180 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku  MŠ kpt. Nálepky na zajištění 

úhrady výdajů spojených s pořízením klimatizace do MŠ kpt. 

Nálepky a MŠ Na Bystřičce.

RZ/22/0113

5693
MŠ Helsinská - pořízení ohřevné skříně na jídlo 

pro MŠ Čapka Choda
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
197 109,00

Poskytnutí investičního příspěvku  MŠ Helsinská na zajištění 

úhrady výdajů spojených s pořízením ohřevné skříně na jídlo pro 

MŠ Čapka Choda..

RZ/22/0113

8859
FZŠ a MŠ Rožňavská - pořízení mycího stroje 

do ŠJ a  protipožárních dveří 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
140 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na 

zajištění úhrady výdajů spojených s pořízením mycího stroje do 

školní jídelny ZŠ (52 000 Kč) a pořízení protipožárních dveří do 

ZŠ (88 000 Kč).

RZ/22/0113

0,00

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

4766 ÚZ 13305 Domov pro matky s dětmi DDHM 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra a 

noclehárny

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -1 768 200,00 13305

Domovy pro ženy a matky s dětmi - dotace MPSV na provoz 

sociálních služeb - přesun finančních prostředků na odbor 

kancelář tajemníka k dokrytí mzdových nákladů pracovníků 

příslušné sociální služby.

RZ/22/0113

4753 ÚZ 13305 Azylový dům DDHM 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra a 

noclehárny

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -1 111 900,00 13305

Azylový dům pro muže - dotace MPSV na provoz sociálních 

služeb - přesun finančních prostředků na odbor kancelář 

tajemníka k dokrytí mzdových nákladů pracovníků sociální 

služby.

RZ/22/0113

7853 Teplo 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra a 

noclehárny

5152 Teplo -38 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 

prostředků do části rozpočtu stavební investice (rekonstrukce 

stropu a vodovodního řadu v 1 NP budovy).

RZ/22/0113

8419 Holečkova 7 - stavební úpravy, org. 15885 6171 Činnost místní správy 6121 Stavby 108 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - navýšení 

finančních prostředků v části rozpočtu stavební investice 

(rekonstrukce stropu a vodovodního řadu v 1 NP budovy).

RZ/22/0113

7850 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra a 

noclehárny

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek -70 000,00

Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova - přesun finančních 

prostředků do části rozpočtu stavební investice (rekonstrukce 

stropu a vodovodního řadu v 1 NP budovy).

RZ/22/0113

-2 880 100,00

-

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 22 595,00

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením pojistného 

plnění Generali České pojišťovny a. s., za škodu na majetku 
    města (služební vozidlo Městské policie Olomouc).

RZ/22/0112

22 595,00

-

1319 KMČ plyn 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5153 Plyn 40 000,00 Navýšení finančních prostředků na plyn pro KMČ a DP. RZ/22/0113

1326 KMČ nákup služeb 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 Navýšení finančních prostředků na služby pro KMČ a DP. RZ/22/0113

1316 KMČ nákup mat. 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 Navýšení finančních prostředků na materiál pro KMČ a DP. RZ/22/0113

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5171 Opravy a udržování -400 000,00

Přesun finančních prostředků na služby, materiál a plyn pro KMČ 

a DP.
RZ/22/0113

0,00

-

10189 údržba veřejných sportovních hřišť 3419 Ostatní sportovní činnost 5171 Opravy a udržování 500 000,00
Navýšení finančních prostřredků na opravu hřiště na ulici 

Přichystalova. 
RZ/22/0113

9822 grafický program Corel 3319 Ostatní záležitosti kultury 5172 Podlimitní programové vybavení 17 100,00

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 

prostředků z prodeje vstupenek na nákup softwaru CorelDraw 

(tvorba pozvánek a grafických podkladů).

RZ/22/0112

517 100,00

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

9975

ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova"

6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
6313

Investiční transfery nefinančním 

podnikatelům - právnickým osobám
59 500 000,00 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať 

Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl 

DPMO).

RZ/22/0112

9936
ÚZ 1045 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2"
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -524 238,35 5 13013 193

Přesun finančních prostředku (cizí zdroje) na OKT z důvodu 

čerpání mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

9937
ÚZ 1041 13013 MPSV OP Zaměstnanost  

"Olomouc plánuje budoucnost 2
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -61 675,10 1 13013 193

Přesun finančních prostředku (cizí zdroje) na OKT z důvodu 

čerpání mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

9938 Olomouc plánuje budoucnost 2 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -30 837,55 193
Přesun finančních prostředku (vl. zdroje) na OKT z důvodu 

čerpání mezd projektu Olomouc plánuje budoucnost II.
RZ/22/0113

58 883 249,00

-

9974

ÚZ 91628 SFDI ČR SMOl na projekt na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 

Odstavy tramvají Jeremenkova", 15161

2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a nakládání 

s kaly

6121 Stavby 900 000,00 5 91628 192
Navýšení finančních prostředků přijaté dotace v rámci akce 

Tramvajová trať dle aktuální situace stavby.
RZ/22/0113

900 000,00

-

9972

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - DPMO na projekt 

"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel a 

odstavy tramvají Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery ze státních 

fondů
59 500 000,00 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová trať 

Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova. (podíl 

DPMO).

RZ/22/0112

7425
příjmy ze vstupného (např. městský bál) - celý 

MMOl
3319 Ostatní záležitosti kultury 2111

Příjem z poskytování služeb, výrobků, 

prací, výkonů a práv
17 100,00

Zapojení finančních prostředků z prodeje vstupenek na online 

představení Moravského divadla v rámci akce Dny evropského 

dědictví 2022.

RZ/22/0112

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
2322 Příjem z pojistných plnění 22 595,00

Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za 

škodu na  majetku města (služební vozidlo Městské policie 
    Olomouc).

RZ/22/0112

59 539 695,00

V Olomouci dne 10. 10. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

7




